
 1 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2017-18 

 

 

dle § 10 odst.3 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění a § 7 vyhlášky č.15 / 2005 Sb. 

 

 

čj. zmskolast02115/2018 

 

 

MŠ, ZŠ a Praktická škola Strakonice 

Plánkova 430 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Název školy:                                Mateřská škola, Základní škola a Praktická 

škola, Strakonice, Plánkova  430 

Identifikátor zařízení:                  610 400 754 

IČO:                                             63 289 920 

Adresa školy:                               386 01 Strakonice, Plánkova 430 

E-mail:                                                info@zmskolast.cz 

www stránky: www.zmskolast.cz 

Zřizovatel školy:                           Krajský úřad Jihočeského kraje, U zimního 

stadionu 1952/2, České Budějovice 

Právní forma:                                Příspěvková organizace 

Ředitelka školy:                                 Mgr. Martina Košťálová 

Zástupce ředitele:                           Mgr. Helena Mašková 

Výchovný poradce:                        Mgr. František Klas 

Školní metodik prevence:              Mgr. Pavla Šandová 

Metodik EVVO:                            Mgr. Helena Mašková 

Školská rada:    

Zástupce školy:            Mgr. Petra Veitsová 

Zástupce zřizovatele:     Klára Nováková, DiS 

 Zástupce rodičů:             Irena Vlčková 

 

                         

 

 

 

          

 

 

 

                       

   

 

                    :               

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. září  2018 

 

 

 

 

 



 3 

 

Obsah: 

 

 

Zpráva o činnosti školy dle § 10, odst. 3 zákona č.561/2004 Sb.  

 

 

 

1. Charakteristika školy – tab. č. 1a, tab. č. 1b + komentář 

2. Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT ČR 

3. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi, způsobilosti dalším vzdělávání 

tab. č. 2 

4. Údaje o správním rozhodnutí podle § 165, odst. 2  zákona č. 561/2004 Sb. v  platném znění             

– tab. č. 3 

5. Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků – tab. č. 4 + komentář 

6. Provedené kontroly 

7. Údaje o mimoškolních aktivitách, prezentaci školy a soutěžích 

8. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2016 

9.   Plán, výhled, cíle 

10. Zápis o projednání a schválení zprávy o činnosti školy na školské radě. 

11. Přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

Bod č. 1 

 

Charakteristika školy – tab. č. 1a, tab. č. 1b + komentář 

 

. 

Škola je zařazena do sítě škol MŠMT ČR od 1. 7. 2002. Rozhodnutím MŠMT ze dne 3. 4. 2014 

se do školského rejstříku zapisuje právnická osoba pod názvem: Mateřská škola, Základní 

škola a Praktická škola, Strakonice, Plánkova 430, den zahájení činnosti: 1.9.2014. 

 

Součásti školy : 

 

Název školy IZO školy Kapacita 

Základní škola                                    110 400 763 80 žáků          

Základní škola speciální   110 400 763 60 žáků 

Základní škola při 

zdravotnickém zařízení 

102 403 660  

Třída přípravného stupně při 

ZŠS 

110 400 801 6 žáků 

Školní družina 110 400 798 46 žáků 

Mateřská škola speciální 110 400 780 35 dětí 

Speciálně pedagogické 

centrum                      

110 400 810            

Praktická škola jednoletá 181 056 577 10 žáků 

Praktická škola dvouletá  181 056 577 10 žáků 

 

 

Škola je organizovaná jako: 

 

ZŠ –  4 třídy, 9 ročníků 

ZŠ speciální –  5 tříd, 10 – ti letá docházka 

Třída přípravného stupně při ZŠS         –   neotvírala se                         

ZŠ při zdravotnickém zařízení – 1 třída 

MŠ speciální – 3 třídy - děti ve věku 3 – 7 let 

ŠD –  5 oddělení 

Praktická škola dvouletá -   1 třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

Tabulka č. 1a  

Výkonové ukazatele 

  

stav z výkazu k 

30.9.2017 

Skutečnost k 

30.6.2018 

Počty žáků školy celkem 116 116 

v tom : Mateřská škola 35 35 

  ZŠ  81 81 

 Přípravný stupeň 0 0 

 

Praktická škola 

jednoletá 3 3 

 Praktická škola dvouletá 4 4 

  ZŠ  při ZZ 6 6 

Počty tříd celkem 14 14 

v tom : Mateřská škola 3 3 

  ZŠ  9 9 

 Přípravný stupeň 0 0 

 

Praktická škola 

jednoletá 0 0 

 Praktická škola dvouletá 1 1 

  ZŠ při zdrav. zař. 1 1 

Počty žáků zapsaných do školní 

družiny 44 44 

 

 

  Žáci a učitelé ze všech součástí se stravují v jídelně VOŠ a SPŠ Strakonice. Tato škola sousedí 

s naší školou a jejím zřizovatelem je JK. Pozemek u školy je využíván na pracovní vyučování, 

tělesnou výchovu, zájmovou činnost, činnost ŠD a hry dětí. Škola nemá tělocvičnu, žáci využívají 

na TV tělocvičnu Města Strakonice, sportovní stadion Města Strakonice, zimní stadión. Hřiště na 

pozemku školy se využívá na základní tělesnou výchovu.  

Škola je v současné době poměrně dobře vybavena PC technikou. Celkem je ve škole využíváno 35, 

z toho 13 notebooků mají k dispozici učitelé na domácí přípravu, 30 stolních PC a 5 interaktivních 

tabulí, 4 žákovské tablety, 11 I- Pad. Síťové připojení je na velmi dobré úrovni, ve všech patrech je 

také k dispozici bezdrátové připojení WIFI. Případnému zneužívání internetu je zamezeno blokací 

sociálních sítí. Software je pravidelně aktualizován specializovanou firmou. Všechna zařízení jsou 

chráněna antivirovým programem. 

 

I ve školním roce 2017/18 pokračovala modernizace vybavení školy a opravy nad 3000,- Kč  v 

tomto rozsahu: 

 

Vybavení nad 3000,- Kč v rozsahu 536 015,11 Kč (kávovar, tiskárna, tablety, NTB, stůl, 

programové vybavení, sekačka, kompresor, lednice, sporák, větrák) 

Vybavení nad 40 000,- Kč v rozsahu 138 310,- Kč (kuchyňská linka) 

Stavby 53 090,- Kč (vjezdová vrata) 

Opravy 743 867,37 (př. drobné opravy PC vybavení, elektroopravy, opravy nábytku, opravy 

pojezdů, výměna držáků u tabulí, opravy myčky, auta, podlah, klempířské práce, malířské práce, 

opravy výtahu, údržba zahrady..) 



 6 

 

 

Modernizace PC techniky ve školním roce 2017-18 

13 NTB učitelské -  ZŠ, ZŠS, PrŠ 

1 NTB učitelský – MŠ 

3 NTB učitelské pro SPC 

1 tiskárna se scannerem pro SPC 

V průběhu celého školního roku byly prováděny nezbytné aktualizace multilicencí výukových 

programů, PC stanic, NTB, pravidelné webové aktualizace IS Bakaláři, uložení dat IS Bakaláři na 

SQL Server. Dále byly dle potřeby prováděny nezbytné aktualizace účetních a mzdových programů. 

Veškeré kroky byly prováděny v souladu s GDPR. 

 

Podpůrná opatření  

2x tablet - MŠ 

 

Hodnocení začínajících pedagogů 

 

  Všichni noví pedagogové spolupracovali se svými uvádějícími učiteli a zpočátku využívali jejich 

bohaté zkušenosti při tvorbě příprav a navazování pozitivních pracovních kontaktů, kontaktů s 

novými žáky i jejich rodiči. Aktivně se zapojili do týmové spolupráce (pořádání pravidelných akcí – 

nácvik besídky, výroba kostýmů a rekvizit, výtvarné práce na soutěže). V maximální míře využívají 

při výuce dostupné pomůcky a ICT. 

Obecně jsou tvůrčím a motivačním přínosem pro náš pedagogický sbor. Vnesli do školního 

prostředí nové moderní trendy využívané ve speciálním školství. 

 

Ve školním roce 2017/18 byly realizovány následující projekty: 

 

 Podpora žáků se zdravotním postižením na ZŠ v Jihočeském kraji, reg. číslo projektu: 

CZ.02.3.62/0.0/0.0/16_037/0004657 

 

Moderní vzdělávání v Mateřské škole, Základní škole a Praktické škole, Strakonice, reg. číslo 

projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0002982. 

 

Klokanovy školky, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000564 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

    Zpráva o činnosti SPC ve školním roce 2017/2018 

 

 

    Základní dlouholetou náplní poradenské práce našeho Speciálně pedagogického centra byla i 

v uplynulém školním roce speciálně pedagogická a psychologická diagnostika s následnou péčí, 

poradenstvím a metodickou pomocí s působností v celém našem regionu. 

   V průběhu školního roku 2017/2018 došlo k dalšímu výraznému nárůstu klientů v oblasti žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, kteří jsou jak integrováni do běžných základních škol, tak jsou 

žáky ZŠ samostatně zřízených podle §16, odst. 9, ŠZ, tak i učilišť pro absolventy těchto škol. 

Nárůst jsme zaznamenali prakticky ve všech okresech našeho regionu. Vyplývá to mimo jiné i 

z aktuální náplně práce PPP, které již nebudou pečovat o žáky s MP (což činí cca 60% žáků ve 

školách zřízených podle § 16…). Dalším důvodem nárůstu bylo končící přechodné období všech 

starých doporučení s platností do 31. 8. 2018. Všichni žáci, kterým končila platnost doporučení 

museli být v průběhu školního roku rediagnostikováni a bylo jim vystaveno doporučení nové. 

   Nárůst byl dán i díky dopadům nové legislativy do praxe ŠPZ. Vzhledem ke značnému nárůstu 

administrativy v SPC zbývá stále méně času na přímou práci s klientem. Abychom mohli 

v budoucnu zachovat kvalitativně předchozí frekvenci péče o klienta chybí aktuálně v SPC cca 2,0 

úvazku speciálního pedagoga a 1,0 úvazku psychologa. Od září 2018 bude posílena pozice 

speciálního pedagoga na Táborsku o 0,5 pracovního úvazku. 

   Rozšířila se významně i úzká spolupráce s pedagogickými pracovníky i vedením škol, kde jsou 

naši klienti zařazeni. Byla zajištěna pravidelná depistáž mentálně postižených dětí v okresech 

Strakonice, Písek, Prachatice a Tábor, kde máme též detašované pracoviště.  

      V létě 2017 byl objekt SPC kompletně zateplen, byla provedena izolace vnějšího pláště budovy. 

Pracovníci centra mají ke své práci k dispozici plně vybavené pracovny s novým nábytkem na míru 

a vyhovující zázemí – místnost s mikrovlnnou troubou, ledničkou a kuchyňskou linkou.  

    V uplynulém školním roce se uskutečnila tradičně pravidelná setkání poradenských zařízení 

(SPC a PPP), pracovníků KÚ v Českých Budějovicích v rámci regionu, na kterých jsme se pokusili 

společně odpovědět na současné problémy a úskalí péče o žáky se zdravotním postižením ve 

školách běžného vzdělávacího proudu i školách zřízených dle §16, odst. 9, ŠZ. 

    Pracovníci SPC byli během roku průběžně informováni se zásadními legislativními změnami ve 

školství, zejména v souvislosti s vyhláškou č.27/2016 a její novelou k 1. 12. 2017 a k 9. 3. 2018 a s 

obsahem §16 novely č. 82/2015 Školského zákona i s jejím dopadem do každodenní praxe ŠPZ.    

 

Následující tabulka zobrazuje počty klientů SPC ve školním roce 2017/18 



 8 

 

 

     

 

 

 

 

 

Budova Plánkova 430 

Majitelem objektu je Krajský úřad – Jihočeský kraj. Budova je dvoupatrová, učebny vyhovují 

svému účelu. V této budově se vzdělávají žáci ZŠ praktické, ZŠ speciální, Praktické školy jednoleté 

a dvouleté a MŠ speciální. Součástí školy jsou i oddělení školní družiny, které využívají společně 

větší místnost v přízemí a další prostory v přízemí domku Svatopluka Čecha. 

 

Budova Svatopluka Čecha 1324 

Majitelem budovy je od roku 2008 Krajský úřad - Jihočeský kraj, správcem budovy je od 1. 7. 2010 

ZŠ a MŠ Strakonice. V 1. patře budovy sídlí poradenské zařízení – Speciálně pedagogické centrum. 

Klienti, 

kterým byla 

poskytnuta 

péče C
el

k
em

 

je
d

n
o
rá

zo
v

ě 
v
ed

en
i 

S
tr

a
k

o
n

ic
e 

P
ís

ek
 

P
ra

ch
a
ti

ce
 

T
á
b

o
r 

K
la

to
v
y
 

J
in

á
 

sp
á
d

o
v
á
 

o
b

la
st

 

C
el

k
em

 

MŠ 

Speciální 
40 

 
26 0 0 14 0 0 40 

MŠ běžné 61 
 

28 13 7 5 5 3 61 

Základní 

školy 

praktické 

239 
 

85 10 53 87 4 0 239 

Základní 

školy 

speciální 

61 
 

16 6 4 19 15 1 61 

Základní 

školy 
136 

 
41 50 12 24 2 7 136 

Střední 

odborná 

učiliště 

0 
 

0 0 0 0 0 0 0 

Odborná 

učiliště 
43 

 
1 3 14 25 0 0 43 

Ústavy 

sociální péče 
0 

 
0 0 0 0 0 0 0 

Ostatní 

zařízení 
0 

 
0 0 0 0 0 0 0 

Rodiny 14 
 

12 0 1 1 0 0 14 

Celkem 594 0 209 82 91 175 26 11 594 

Integrovaní 

žáci v ZŠ 
125 

 
34 48 12 23 2 6 125 

Integrovaní 

žáci v MŠ 
27 

 
12 3 2 4 5 1 27 



 9 

Každý pracovník má svoji kancelář, společná je čekárna pro rodiče, ve všech místnostech je 

rozvedená internetová síť. Vstup do budovy je z ulice Svatopluka Čecha.  

 

 

Budova Radomyšlská 336 

V objektu nemocnice, na dětském oddělení provozuje svoji činnost MŠ, ZŠ a PrŠ Strakonice, 

Plánkova430. 

 

 

 

 

 

 

Bod č. 2 

 

Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami MŠMT ČR 

 

 

 

ZŠ praktická: Od 1. 9. 2007 školní vzdělávací program „Cesta 

ke vzdělání“ 

ZŠ speciální: Od 1. 9.2010 školní vzdělávací program „Cesta 

pro život,“ „Cesta pro život I a II“ 

Třída přípravného stupně při ZŠS: Od 1. 9. 2010 školní vzdělávací program 

„Těšíme se do školy“ 

Praktická škola jednoletá: Od 1.9. 2014 školní vzdělávací program : 

„Cesta k samostatnosti I“ 

Praktická škola dvouletá: Od 1.9. 2014 školní vzdělávací program : 

„Cesta k samostatnosti II“ 

MŠS: Školní vzdělávací program „My se máme rádi, 

my jsme kamarádi“ 

ZŠ při ZZ:    ŠVP „Cesta ke vzdělání II“ , podle kterého se 

vzdělávají    žáci v ZŠ při ZZ, č.j. 16847/96-2, 

25018/98-22. 

SPC:                    Speciálně pedagogická centra doporučeno 

MŠMT ČR, č. j. 11769/95-24, ze dne   6. 3. 

1995 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

 

 

Bod č. 3 

 

Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi, způsobilosti a dalším vzdělávání 

 

Tabulka č.2- pracovníci školy 

 

Úvazek Funkce Vzdělání Aprobace Prac.poměr 

            

1 ředitelka VŠ U1.st. -spec.ped. DN  

1 zástupce ředitelky VŠ U – Čj,D,Rj.+ 

spec.ped. 

DN  

 

1 vedoucí pro MŠ VŠ uč.MŠ +spec.ped. DN 

1 vedoucí pro  SPC VŠ U -spec. ped. DN 

    

Úvazek

  

Funkce Vzdělání Aprobace Prac. poměr 

ZŠ     

1 učitel VŠ 2.st.M+Zpp+sp.pe

d. 

DN 

1 učitelka VŠ U spec.ped. DN 

1 učitelka VŠ U spec.ped. DN 

1 učitel VŠ U spec.ped. DN 

0,23 učitel VŠ Učitelství 

praktického 

vyučování 

DN 

1 učitelka VŠ U 1. st.+stud. 

spec.ped. 

31.8.2018 

1 asistent pedagoga SOU studium  AP 31. 8. 2018 

1 vychovatelka ÚSO vych. + spec.ped. DN 

0,75 vychovatelka ÚSO vych.  31. 8. 2018 

1 vychovatelka ÚSO studiumVŠ 

mimoškolní 

výchova 

31. 8. 2018 

0,5 vychovatelka ÚSO vychovatelství 31.8.2017 

0,5 vychovatelka VŠ 1. st. DN 

ZŠS     

1 učitelka VŠ 1.st.+ spec.ped. DN 

1 učitelka VŠ 1.st.+ spec.ped DN 

1 učitelka VŠ     1.st.+ spec.ped DN 



 11 

1 učitelka VŠ U spec.ped. DN 

1 učitelka VŠ U spec. ped. DN 

1 asistent pedagoga ÚSO studium AP DN 

1 asistent pedagoga ÚSO studium AP DN 

1 asistent pedagoga SOU studium AP DN 

1 asistent pedagoga SOU studium AP DN 

1 asistent pedagoga SOU studium AP DN 

1 asistent pedagoga   SOU  studium AP DN 

1 asistent pedagoga ÚSO studium AP do 31. 8. 2018 

ZŠ při 

ZZ 

    

 učitelka VŠ U spec.ped. DN 

MŠS     

1 učitelka ÚSO uč. MŠ + spec. 

ped. 

DN 

1 učitelka ÚSO uč. MŠ+sp.ped. DN 

1 učitelka ÚSO uč. MŠ+sp.ped. DN 

1 asistent pedagoga SOU studium AP              DN 

1  asistent pedagoga SOU studium AP DN 

1 asistent pedagoga ÚSO studium AP              DN 

PrŠ     

1 učitelka  VŠ U spec. ped. DN 

0,86 učitelka VŠ U+ spec.ped. do 31. 8. 2018 

SPC     

1 psycholog VŠ psychologie DN 

1 speciální pedagog VŠ U 2. st.+ spec.ped. DN 

0,5 speciální pedagog VŠ psych.,spec.ped. DN 

 

 

 

Ostatní pracovníci 

 

Úvazek Funkce Vzdělání Aprobace Prac.poměr 

    

1 uklízečka SOU  DN 

1 účetní ÚSO všeob.ekonom. DN 

1 soc.prac.SPC VOV sociální DN 

1 školník SOU opravář do 5.3.2018 

1 uklízečka SOU  DN  

 

 

DVPP 

 

 

Terapie problémového chování lidí s mentálním postižením  - 10 PP 

O společném vzdělávání – 12 PP 

Společné vzdělávání v praxi ZŠ – 12 PP 



 12 

Společné vzdělávání a PO v praxi 

Jak rozeznat autismus – 2 PP 

Cvičitel zdravotní tělesné výchovy – 2 PP 

Alternativní a podpůrné metody komunikace u dětí s PAS se zaměřením na vizuální komunikační 

systémy – 2 PP 

Presto- Práce s třídním kolektivem – 11 PP 

 

 

Bod č. 4 

 

Údaje o správním rozhodnutí podle § 165, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. 

 

Tabulka č. 4 – rozhodování o právech a povinnostech v oblasti státní správy 

 přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

 zařazení dítěte do přípravného stupně ZŠS 

 přijetí žáka k základnímu a střednímu vzdělávání, přestup žáka a převedení 

do jiného vzdělávacího programu 

 

 

 

 

MŠ, ZŠ a PrŠ,  

Strakonice, Plánkova  430 

Přijetí žáků do ZŠ  10 

Přijetí do PrŠ 7 

Přijetí žáků do ZŠS 9 

Přijetí žáků do třídy 

PS 0 

Přijetí dětí do MŠS 12 

 

 

 

Děti a žáci byli zařazováni na základě správního řízení podle § 165 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění (školský 

zákon).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Bod č. 5 
Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků - šk.rok 2017/2018 

 

Tabulka č. 5 – výsledky vzdělávání + komentář 

 

 

  I. pololetí II. pololetí 

ZŠP 

1. stupeň 

Počet žáků 
28  /12CH+16D/ 27  /12CH+15D/ 

 Prospěli s vyznamenáním       19  /8CH+11D/ 17  /7CH+10D/ 

 Prospěli  9  /4CH+5D/ 10  /5CH+5D/ 

 Neprospěli 0 0 

 Nebyli klasifikováni 0 0 

ZŠP 

2. stupeň 

Počet žáků 
16  /7CH+9D/        15  /6CH+9D/ 

 Prospěli s vyznamenáním 3  /1CH+2D/ 2  /1CH+1D/ 

 Prospěli 12  /5CH+7D/ 13  /5CH+8D/ 

 Neprospěli 1  /CH/ 0 

 Nebyli klasifikováni 0 0 

ZŠS 

1. stupeň 

Počet žáků 
27  /12CH+15D/ 27  /12CH+15D/ 

 Prospěli 27  /12CH+15D/ 27  /12CH+15D/ 

 Neprospěli 0 0 

 Nebyli klasifikováni 0 0 

ZŠS 

2. stupeň 

Počet žáků 
12  /5CH+7D/ 12  /5CH+7D/ 

 Prospěli s vyznamenáním 0 0 

 Prospěli 12  /5CH+7D/ 11  /5CH+6D/ 

 Neprospěli 0 1  /D/ 

 Nebyli klasifikováni 0 0 

PrŠ  Počet žáků 7  /CH/ 7  /CH/ 

 Prospěli s vyznamenáním 0 1  /CH/ 

 Prospěli 6  /CH/ 6  /CH/ 

 Neprospěli 0 0 

 Nebyli klasifikováni 1  /CH/ 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Docházka 

 

 o
m

lu
v
en

é 

h
o
d

in
y
 

I.
 p

o
lo

le
tí

 

n
eo

m
lu

v
en

é 

h
o
d

in
y
  

I.
 p

o
lo

le
tí

 

o
m

lu
v
en

é 

h
o
d

in
y
  

II
. 
p

o
lo

le
tí

 

n
eo

m
lu

v
en

é 

h
o
d

in
y
  

II
. 
p

o
lo

le
tí

 

ce
lk

em
 

o
m

lu
v
en

ý
ch

 

ce
lk

em
 

n
eo

m
lu

v
en

ý
ch

 

ZŠP 1. stupeň 1984 37 2823 5 4807 42 

ZŠP 2. stupeň 1664 11 2484 103 4148 114 

ZŠS 1. stupeň 3774 0 4375 0 8149 0 

ZŠS 2. stupeň 2781 0 3173 0 5954 0 

PrŠ 887 0 883 0 1770 0 

Přípravný stupeň - - - - - - 

 

 

 

Hodnocení chování 

 

 N
a
p

o
m

en
u

tí
 T

U
  

z 
to

h
o
 d

ív
k

y
 

D
ů

tk
a
 T

U
 

z 
to

h
o
 d

ív
k

y
 

D
ů

tk
a
 Ř

Š
 

z 
to

h
o
 d

ív
k

y
 

2
. 
st

. 
z 

ch
o
v
á
n

í 

z 
to

h
o
 d

ív
k

y
 

3
. 
st

. 
z 

ch
o
v
á
n

í 

z 
to

h
o
 d

ív
k

y
 

ZŠP 1.stupeň 

I. pololetí 

1 1 2 0 1 0 0 0 1 1 

ZŠP 1.stupeň 

II. pololetí 

1 0 4 2 0 0 2 1 0 0 

ZŠP 2.stupeň 

I. pololetí 

0 0 6 3 3 1 0 0 0 0 

ZŠP 2. stupeň 

II. pololetí 

7 4 4 3 3 2 1 1 1 0 

ZŠS 1. stupeň 

I. pololetí 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ZŠS 1. stupeň 

II. pololetí 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ZŠS 2. stupeň 

I. pololetí 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ZŠS 2. stupeň 

II. pololetí 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prš I. pololetí 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Prš II. pololetí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 15 

 

Komentář k bodu č.5 

K hodnocení žáků základní školy speciální a praktické školy se používá formalizované slovní 

hodnocení, u žáků vzdělávaném v rehabilitačním vzdělávacím programu širší slovní hodnocení. 

Vzdělávací program umožňuje postupovat v jednotlivých výchovných složkách podle 

individuálních schopností žáků, tempem, které je pro ně nejvýhodnější. Využívá se hlavně kladné 

motivující hodnocení. Při hodnocení prospěchu a chování zohledňuje učitel druh a stupeň postižení, 

zdravotní stav a kvalitu výchovného prostředí žáka.  

 

 

 

 

Bod č. 6 

Provedené kontroly ve školním roce 2017/18 

OSSZ 

ROP Jihozápad 

KHS 

 

Bod. č. 7 

 

Údaje o mimoškolních aktivitách 

 

 

1. Spolupráce školy s dalšími organizacemi 

 VOŠ Prachatice, sociální akademie při JU ČB – praxe studentů 

 Zdravotně sociální fakulta ČB – praxe studentů 

 VŠERS  

 SPC v Jihočeském kraji 

 PPP Strakonice, SVP Strakonice,  

 ÚSP pro mládež Strakonice, Mačkov, Osek 

 Policie ČR – Strakonice 

 Městská policie Strakonice 

 UP Strakonice 

 MěÚ Strakonice – sociální odbor 

 Vojenský útvar Strakonice 

 ZŠS Písek, DD Volyně 

 Arpida České Budějovice 

 

 

 

 

2. Sportovní aktivity 

 MŠ speciální plavecký výcvik duben-červen 

  Terapie pro děti MŚ speciální a ZŠ speciální (canisterapie, hipoterapie), peníze na akci 

věnoval VÚ Strakonice 

 

3. Protidrogová prevence 

 



 16 

 Spolupráce s Policií ČR Strakonice pro 1. stupeň ZŠ praktické zaměřená na řešení 

náročných výchovných situací  

 Práce s třídním kolektivem – Presto 

 Mimoškolní činnost na škole  

 Kroužky 

 Informační skříňka 

 Pravidelné volné hodiny metodika prevence pro individuální řešení problémů v této oblasti 

 Práce s třídním kolektivem – školní metodik prevence 

 Spolupráci s Městskou  policií Strakonice  

 

4. Environmentální vzdělávání 

 

 Zapojení školy do projektu Ovoce do škol  

 

V rámci programu environmentální výchovy jsou pro nás prioritní tyto oblasti: 

 

1. environmentální výchova v jednotlivých předmětech jako průřezové téma 

2. třídění odpadů – kontejnery na chodbách, využívání recyklačního kufříku a výukových 

materiálů Eko Com,  

3. ICT - využívání www společnosti Eko Com – interaktivní programy - Tonda Obal 

4. spolupráce s ekologicky – Centrum ekologické výchovy při DDM Strakonice na Podskalí – 

využívají učitelé se žáky 1. stupně ZŠ a ZŠS 

5. využívání akcí Muzea středního Pootaví – Dílničky – ZŠ, ZŠS 

6. připomínat si Mezinárodní a světové dny k životnímu prostředí a udržitelnému rozvoji 

vyhlášené OSN, UNESCO (Světový den výživy, Den Země) 

7. ochrana přírody, ekosystémy, třídění odpadů, správná výživa 

8. projekty Sluňákov - využívání pomůcek Zlatá nit, Zelený ostrov – 25 žáků ZŠ, ZŠS a PrŠ 

      návštěva CEV Volyně – 15 žáků 

9. celoškolní projektový týden Malý princ – zapojili se žáci ZŠ, ZŠS a PrŠ – celkem 58 žáků  

 

Celoškolní projektový týden Malý princ 

 propojení četby, recitace, dramatizace, hudby a výtvarné výchovy, 

 výtvarné ztvárnění na plochu i do prostoru ve třídě a na školní zahradě, 

 výroba drobného hracího, ozdobného nebo smyslového prvku na školní zahradu, 

 výroba hmyzího hotelu - nejlépe z recyklovatelných materiálů, pozorování, sběr informací, 

okrasný prvek na školní zahradu, způsob využití, 

 TV – turistika a ekologie – vycházka do lesa – cestou sbírání odpadků a drobných předmětů, 

které do lesa nepatří, úklid okolí školy, 

 PV – pěstování rostlin ze semínek a péče o ně, 

 Vv – umělecké ztvárnění přírodních materiálů a jejich další využití, výzdoba třídy, názorná 

pomůcka při výuce. 

 

 

5. Exkurze a vzdělávací aktivity 

 Do OU textilního Strakonice, ÚP Strakonice 

 Beseda na téma zdravotní výchova, výcvik psů a ochrana zvířat 

 Návštěva zahradnictví a psího útulku 

 Canisterapie pro žáky ZŠ speciální, MŠ speciální 

 Hipoterapie pro žáky ZŠ speciální, MŠ speciální 



 17 

 Výlety: Hluboká - ZOO, prohlídka Českých Budějovic  

 Návštěva ÚSP Mačkov 

 Fyzioterapie pro žáky ZŠS 

 

6.  Prezentace školy 

 Zdobení vánočního stromu v areálu strakonického hradu /žáci ZŠ speciální / 

 Slavnostní předání vybraného finančního daru od VÚ Strakonice 

 Ruční výroba vánočních prací pro jednotlivá oddělení nemocnice a některé veřejné instituce 

 Nadace transplantace kostní dřeně (pravidelná pomoc – vytváření dárků, prodejní výstavka) 

 Besídky pro rodiče 

 

 

7. Aktivity školy  

 

Září-  Běh naděje, Václavská pouť, návštěva divadelního představení  - O Terezce a Matějovi 

 

Říjen- Podzimní hry v přírodě, návštěva divadelního představení - Křišťálové 

           srdce, burza škol pro 8., 9.ročník, CEV- Pojďte s námi do lesa  

        

  

Listopad- školní turnaj v kuželkách, zdobení vánočního stromku v Kapitulní síni, 

                 Drakiáda, příprava výrobků na Vánoční jarmark / kostní dřeň/, 

                 zahájení olympijského víceboje – celostátní soutěž, beseda se žáky –          

                 Městská policie 

 

Prosinec- Mikulášská nadílka, vánoční diskotéka KD, Vánoční koncert    

                 KD- 1. stupeň, Vánoční výstava – muzeum, výtvarná dílna- muzeum 

                 Vánoční besídky ve třídách,  

 

Leden-  olympijský víceboj- tělocvična,  

 

Únor- karneval ve třídách,  VV soutěž- Lidice  

           VV soutěž – Zahrádkáři, olympijský víceboj- tělocvična, 

           VV   jarní soutěž – Kapitulní síň 

           únor- duben plavecký výcvik 1.- 4.ročník 

 

Březen- Skupovy Strakonice- O Barbuchovi, olympijský víceboj- tělocvična, 

              beseda -Volba práce / na ÚP Strakonice/, burza práce – DK Strakonice- 

              - 8., 9. ročník, Velikonoční výstava muzeum, výtvarná dílna- muzeum, 

              Velikonoční tradice ve škole, 

 

Duben- školní turnaj v kuželkách, , okresní turnaj v 

              kuželkách/ 2. místo/, projektový den – Malý princ, 

              Čarodějnický den , olympijský víceboj-     

              tělocvična, beseda - Policie ČR 1. stupeň- bezpečnost, 2. stupeň trestní  

              odpovědnost, šikana, CEV- Podskalí  

 

Květen- Projektový den- Sluňákov- Zlatá nit, Zelený ostrov, Den muzeí- návštěva 

              muzea,  projektový den- Ochrana člověka za mimořádných   

              událostí,  olympijský víceboj hřiště ,beseda- Motivační blok, Kariérový  



 18 

              blok- 9.A 

 

Červen- MDD ve škole / školní hřiště/, školní výlet ZOO Větrovy Tábor,  

             exkurze Volyně- ekologické centrum, 

             sportovní  hry v přírodě- 2. stupeň, VV soutěž Pralesní skřítci – Národní park  

             Šumava, CEV- třídění odpadu . 

 

 

 

 

 

 

 

Bod č. 8 

 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2017 

 

Viz přílohy: Tabulka č. 1 A, Tabulka č. 1,Tabulka č. 2, Tabulka č. 3, Tabulka č. 4, Tabulka č. 5, 

Tabulka č. 6, Tabulka č. 7, Tabulka č. 8 a), Tabulka č. 8 b),Tabulka č. 8 c), Tabulka  č. 9, Tabulka 

č. 10 

 

 

Bod č. 9 

Plán, výhled, cíle 

 

I nadále se budeme snažit se získat finanční prostředky pro další nákup rehabilitačních pomůcek na 

dotvoření rehabilitačních koutků ve třídách.  

V budově Plánkova pokračovat v projektu „Aktivačního centra“ – vzdělávacího zařízení při naší 

škole, které nabízí formou kurzů celoživotní vzdělávání pro klienty s těžkým a kombinovaným 

zdravotním postižením. Pokračovat v úpravě školní zahrady pro odpočinkovou a relaxační činnost 

dětí. 

Zefektivnit výuku prostřednictvím alternativních a inovativních způsobů výuky. Obměňovat 

počítačovou techniku, využívat interaktivní tabule při výuce. 

Pokračovat v rozšiřování komplexní speciálně pedagogické péče o děti na všech spádových 

okresech.  

 

 

 

 

                                                                 Výroční zprávu zpracovala:  Mgr. Martina Košťálová 

            ředitelka MŠ, ZŠ a PrŠ Strakonice, Plánkova 430 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

Bod č.10 

 

Zápis o projednání zprávy o činnosti školy a schválení školskou radou. 

 

Dne 4. 9. 2017 byla projednána zpráva o činnosti školy a schválena školskou radou. 

 

 

 

Předseda školské rady:  Mgr. Petra Veitsová………………………………………………….. 

 

Zástupce za zřizovatele:  Klára Nováková , DiS ……………………………………… 

 

Zástupce rodičů:             Irena Vlčková………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   



 20 

Přílohy 

 


